

Verdens Bedste Nyheder

Farvergade 27 D, 1. sal, 1463 København K

CVR-nr. 37 95 70 46

Årsrapport for regnskabsåret 2022

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt
og godkendt på foreningens
ordinære generalforsamling
den 26. april 2023

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Foreningsoplysninger

3

Påtegninger

Ledelsesberetning

8 - 9

Årsregnskab

Resultatopgørelse fra 1. januar 2022 til 31. december 2022

10

Balance pr. 31. december 2022

11 - 12

Noter til årsrapport

13

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Verdens Bedste Nyheder er i lighed med tidligere år et uafhængigt medie, der laver konstruktiv journalistik og kampagner. Verdens Bedste Nyheder formidler fremskridt og løsninger på verdens udfordringer.

Usædvanlige forhold

Verdens Bedste Nyheder har i regnskabsåret modtaget omkostningsgodtgørelse fra Skattestyrelsen på t.kr. 104. Omkostningsgodtgørelsen har påvirket årets resultat positivt med t.kr. 104.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i regnskabsåret

"Uden fred kan der ikke være nogen bæredygtig udvikling, og uden bæredygtig udvikling kan vi ikke opnå fred". Så direkte siger FN det i forordet til Verdensmålene. 2022 blev året, hvor der for første gang siden 1990'erne brød krig ud i Europa. Krigen i Ukraine fyldte landets medier og påvirkede danskernes dagligdag. Verdens Bedste Nyheders vigtigste mission er at give danskerne håb og tro på en bedre verden. Vores bidrag til mediedækningen i en krigstid blev derfor at lave en hel temaavis om fred til Verdens Bedste Morgen. Det var uden tvivl den sværeste avis, vi har skrevet til dato. Og måske også den vigtigste. Avisen foldede betydningen af Verdensmål 16 ud, og de fremskridt, der også sker kloden over for at skabe fred og retfærdighed. Danskerne tog godt imod budskabet, og Verdens Bedste Morgen slog endnu engang rekorder.

2022 var også året, hvor bæredygtig undervisning for alvor kom på den politiske dagsorden. I marts blev et historisk samarbejde på tværs af uddannelsessektoren igangsat. Med baggrund i et opråb fra over en million elever og studerende og en national handleplan for uddannelse for bæredygtig udvikling blev otte uddannelsespartnerskaber nedsat af Børne- og Undervisningsminister Pernille Rosenkrantz-Theil (S). Partnerskaberne voksede til at rumme knap 80 organisationer, der sammen kom med anbefalinger til, hvordan hele uddannelsessystemet kan udvikles i en bæredygtig retning. Det samarbejde står Verdens Bedste Nyheder i spidsen for.

Verdens Bedste Nyheder har i samarbejde med Tuborgfondet og DUF igen i år også uddannet endnu et hold verdensmålsambassadører, der er i fuld gang med at engagere flere danskere i Verdensmål og konstruktiv formidling landet over. Indtil videre har ambassadørerne nået omkring 18.500 danskere.

Vi oplever en stigende efterspørgsel på vores viden om Verdensmål og konstruktiv journalistik, både til de mange oplæg og workshops, vi holder i løbet af året, og i henvendelser fra andre medier. Vi bliver ofte spurgt om, hvordan man laver journalistik i en krisetid, hvor nye undersøgelser hele tiden viser, at flere og flere danskere vælger nyheder fra. Vores svar er altid, at netop derfor er der mere end nogensinde brug for konstruktiv journalistik, der giver håb og et mere nuanceret billede af verden.

Lægger vi det hele sammen, vurderes resultaterne for 2022 aktivitetsmæssigt at være tilfredsstillende.

Økonomisk har 2022 ikke været tilfredsstillende. I et år med stigende priser, har det kunne mærkes, at Verdens Bedste Nyheder har haft uændrede faste indtægter siden 2015/16 samtidig med at nyhedsproduktion og verdensmålsformidlingen er øget. Sekretariatet har været ekstraordinært hårdt spændt for. Det har, sammenholdt med et stærkt fokus på målopfyldelse og kvalitet, desværre betydet, at der i 2022 ikke blev landet ny finansiering til at understøtte driften. Alligevel er det med optimisme, at året afsluttes: Der er opbygget stærke kompetencer in-house, journalistikken er styrket, nye mediekoncepter er gjort klar til skalering, og der er etableret en mere sikker projekt- & økonomistyring samtidig med at efterspørgslen efter Verdens Bedste Nyheders journalistik og læserskaren er voksende.

Ledelsesberetning, fortsat

Den forventede udvikling

Foreningen forventer et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse fra 1. januar 2022 til 31. december 2022

	Realiseret 2022	Budget 2022 (Ej revideret)	Afvigelser 2022 (Ej revideret)	Realiseret 2021
Indtægter				
Ministerier	4.794.000	4.500.000	294.000	4.000.000
Stiftende medlemmer	600.000	600.000	0	600.000
Salg af ydelser	105.416	0	105.416	50.934
Fonde	1.621.698	2.470.900	-849.202	1.982.486
Foredrag og undervisning	352.737	617.450	-264.713	484.145
Øvrige indtægter (salg af plakater og rejseomkostninger)	31.215	30.000	1.215	26.977
Andre driftsindtægter	104.063	0	104.063	0
Indtægter i alt	<u>7.609.129</u>	<u>8.218.350</u>	<u>-609.221</u>	<u>7.144.542</u>
Udgifter				
Lønninger	5.215.276	5.098.000	117.276	4.472.684
Kampagner	1.899.605	2.270.500	-370.895	2.067.877
Markedsføring	0	0	0	18.750
Befolkningsmåling	49.687	47.000	2.687	49.688
Salgsomkostninger	23.683	30.000	-6.317	16.622
Lokaleomkostninger	288.730	280.000	8.730	278.319
Administrationsomkostninger	434.694	320.000	114.694	301.460
Øvrige personaleomkostninger	176.285	110.000	66.285	122.656
Renteindtægter	0	0	0	-803
Renteudgifter	10.153	3.000	7.153	13.733
Udgifter i alt	<u>8.098.113</u>	<u>8.158.500</u>	<u>-60.387</u>	<u>7.340.986</u>
Årets resultat	<u><u>-488.984</u></u>	<u><u>59.850</u></u>	<u><u>-548.834</u></u>	<u><u>-196.444</u></u>

Balance pr. 31. december 2022

Aktiver

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre tilgodehavender	61.683	54.972
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.683</u>	<u>54.972</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>61.683</u>	<u>54.972</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.306	608.934
Andre tilgodehavender	223.849	141.325
Periodeafgrænsningsposter	16.387	15.060
Tilgodehavender i alt	<u>246.542</u>	<u>765.319</u>
Likvide beholdninger	<u>1.078.124</u>	<u>294.464</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.324.666</u>	<u>1.059.783</u>
Aktiver i alt	<u><u>1.386.349</u></u>	<u><u>1.114.755</u></u>

Balance pr. 31. december 2022

Passiver

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Egenkapital primo	707.207	903.651
Overført resultat	<u>-488.984</u>	<u>-196.444</u>
Egenkapital i alt	<u>218.223</u>	<u>707.207</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	20.000	40.000
Afdrag som forfalder inden for 1 år	<u>-20.000</u>	<u>-20.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>20.000</u>
Afdrag som forfalder inden for 1 år	20.000	20.000
Gæld til pengeinstitutter	0	1.479
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.663	22.426
Anden gæld	386.602	343.643
Periodeafgrænsningsposter	<u>748.861</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.168.126</u>	<u>387.548</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.168.126</u>	<u>407.548</u>
Passiver i alt	<u><u>1.386.349</u></u>	<u><u>1.114.755</u></u>

- 1 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 2 Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Noter til årsrapport

1 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen af foreningens aktiver er pansat eller stillet til sikkerhed.

2 Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Foreningen har ikke påtaget sig forpligtelser ud over de i regnskabet anførte.
